**Monachos  
Deipara  
ferre opē.  
Greg. Tu-  
ronensis.**

bens congregationem in quodam loco, deuo-  
tio populi saepè plurima confert: verum etiam  
Imperatoris iussu ibi non minima larguntur.  
Accidit autem quodam tempore, ut præ pen-  
uria egestatis valde eis vietas necessaria defice-  
rent cumq; Monachorū Congregatio vna, atq;  
alia die refectionis alimoniam non caperent,  
accurrunt ad Abbatem, quibus ait Abbas: O-  
remus fratres dilectissimi, & Dominus mini-  
strabit nobis cibum: nec enim potest fieri ut  
deficiat triticum in Eius Monasterio, quæ  
frugem vitæ ex VTERO pereunt intulit mundo  
Quibus vigilantibus nocte tota, ac psallenti  
bus, mane oto ita reperiunt cuncta horre-  
rum habitacula ita repleta tritico, ut vix vel  
referari ostium posset. Accepto autem cibo  
gratias egerunt Deo. Post multos vero annos  
iterum deficiente cibo, clamauerunt Monachi  
ad Abbatem, qui ait: Vigilemus, ac depre-  
mum Dominum, & forsitan transmittere digna-  
bitur alimenta. Denique prosternuntur ad pa-  
uimentum templi. Vigilantes itaque noctem  
in Psalmis, hymnisque & canticis spirituali-  
bus, cum se post matutinas somno dedit, venit angelus Domini, & posuit superaltare  
multitudinem innumerā aurā: erant enim oftia  
ædis ob' erata. Exsurgente autem mane Abbat  
cum Monachis ad celebrandum cursum, vi-  
derunt multitudinem auri super altare. Et ait  
Abbas custodi ædito. Quis perfectorum  
huc ingressus est, qui hæc detulit? respondit.  
Post egredium vestrum nullus hic hominum  
acecum habuit, sed oīij clauem munitam  
retinui, & mecum habui, donec surges ad  
commouendum signum. Tunc stupens Ab-  
bas cum Monachis munus cælestis intellexit;  
gratiasque Deo agens, collegit, comparatisque  
vieti necessarijs, plebem creditam effluenter  
refecit. Nec mirum, si B. Virgo sine labore  
suis prototvictum, que sine contu viri con-  
cipiens, Virgo permanxit & post partum, hæc  
ex Gregorio Turonensi lib. 1. de gloria mar-  
tyrum, cap. 11.

MERCATOR AD INOPIAM RE-  
datius, sub Deipara fideiuffione pecuniam à Iu-  
daeo accepit, quam ope Deipara prescripta  
die restituit, ex Dionysio  
Carthusiano.

**Imago  
Deipara**

54 C onstantinopoli quidam Mercator di-  
ues, & iustus ad tantam deuenit inopia,

vt à quodam Iudeo sibi postulauerit mutuari ~~pro~~ pecuniam, dicens: Dabo tibi fideiuffionem me j. sanctam Mariam, & eius Imaginem; quod die dies statuto tibi persoluerit. Acquevit Iudeus à Mercatori sciens sanctam Mariam esse post Deum pri re quidam spem Christianorum. Perexit ergo Iudeus mercator cum pecunia in Alexandriam, & in illam fra annum multas valde ibi acquisiuit pecu- ~~etiam~~ nias: Cumque die statuto imminentis non tuis in posset reueniri, posuit pecuniam persoluendam sic in repositorio ad hoc apro. scriptum quoque nat. anno suo signatum tale apposuit. Sive ipse Abraham pecuniam quam mihi accommo- dasti. Et nocte diei, quo fuerat pecunia per- soluenda posuit repositorum illud supra ma- rie, rogans Virginem piam, ut repositorium il- lud ad Constantinopolim, atque ad manus præfati Iudei dirigeret. O magna fides viri, sed maior gratia Virginis faciat: Nam ipsa dirigente repositorum illud per tanta mari spatha vna nocte perbenit vique ad littus Con- stantinopolitanum. Porro Iudeus pro pecu- nia sua sollicitus mane exiuit ad littus si forte aliquam videre posset Navem de Alexandria venientem; & ecce vidit repositorum applicari ad littus: quod sumens, ac titulum legens, accepit repente pecuniam. Et quoniam dul- lus affuit, tam abscondit, redeunteque merca- tore nomine Theodorico Iudeus petiti debitu sibi solui. Recepit Mercator se illud sibi misisse, sed Iudeus negavit se accepisse. Causa autem ad Judicem deducta, Judex dictauit, ut Iudeus coram fideiuffore, videlicet sanctæ Virginis Imagine iuraret se non accepisse illam pecuniam. quod cum Iudeus coram cunctis iuraret, sermo ab Imagine prodij, dicens, Mentiris, quoniam repositorum cum pecu- nia accepisti, & abscondisti. Tunc confusus Iudeus totam rei veritatem aperuit, sequi- Christianum fieri postulavit. Quibus cogni- tis piores Iudei facti sunt Christiani, hæc Carthusianus serm. quarto in Assumptione B. Virginis Marie. Idem exemplū paucis mu- tatis habet Vincentius in speculo his t. lib. 7. c. 22.